
█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

                             

                   
               

                 

          

strana 1/2                                                     Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100 

odbor dopravní cesta 

Ostrava dne: 
Způsob odeslání: osobně / poštou/ e-mailem 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

█ Objednávka č. DOD20241301 

Předmět dodávek a smluvní podmínky 

Předmětem dodávky je vypracování PD pro projekt „Rekonstrukce Náměstí republiky“ na výměnu sloupů 

trolejového vedení a přepočet zatížitelnosti tramvajových mostů, dle nabídky ze dne 07. 05. 2024, IP 024_2025. 

Cena za vypracování PD činí 265 220,- Kč bez DPH. 

Cena zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí předmětu plnění a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. V ceně 

jsou již zahrnuty všechny autorské, licenční a recyklační poplatky. 

Termín plnění: Doba zpracování je 2 týdny od objednání pro stupeň DSP. Pro část ve stupni DPS,  do 12 týdnů 

od nabytí účinnosti stavebního povolení. 

Objednatel provede platbu ceny na základě faktury, kterou je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem je den předání a převzetí díla. 

Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne doručení  faktury objednateli. Fakturu musí být vystavena  ve formátu PDF 

a doručena  na adresu . Ve formátu PDF bude doručena i příloha, tj. oboustranně 

podepsaný dodací list – zástupcem vedoucího odboru dopravní cesta. 

Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě. 

V takovém případě přestává běžet lhůta splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet od doručení 

opravené faktury zpět objednateli. 

Sankční ujednání: V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla oproti sjednanému termínu, je 

objednatel oprávněn požadovat, a zhotovitel v tomto případě zaplatí objednateli, smluvní pokutu ve výši 1 000 

Kč za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok objednatele na 

náhradu škody. 

Objednatel je povinen převzít pouze plnění bez vad a nedodělků. V případě, že objednatel převezme plnění 

s vadami či nedodělky, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu za provedení celého předmětu plnění až po 

odstranění všech vad a nedodělků. 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání vlastnosti stanovené obecně závaznými právními 

předpisy a technickými normami, popř. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel nese odpovědnost za správnost a úplnost 

díla. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny příkazy danými mu objednatelem, za 

předpokladu, že zhotovitel písemně upozornil objednatele na nevhodnost takových příkazů a objednatel i přesto 

na jejich splnění písemně trval. Zhotovitel se zavazuje, že dle projektové dokumentace, která je předmětem této 

smlouvy bude možno úspěšně zrealizovat výběrové řízení na zhotovitele stavby. Zhotovitel poskytuje na 

předmět díla záruku za jakost. Délka této záruky se stanovuje na dobu 24 měsíců od protokolárního předání a 

převzetí projektové dokumentace. 

AFRY CZ s.r.o. 
IČ: 45306605 
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4 



                              
                 

█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

               

strana 2/2                                                     Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100 

Zhotovitel poskytuje záruku na skutečnost, že projektová dokumentace bude zpracována dle platných právních 

předpisů, a že všechny relevantní právní předpisy, nebo odkazy na ně, budou v dokumentaci uvedeny správně. 

V případě, že předmět plnění bude obsahovat vady, je zhotovitel povinen tyto odstranit ve lhůtě 14 dnů ode dne 

oznámení vady objednatelem, nebude-li dohodnuto jinak. 

Zhotovitel podpisem této objednávky bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a 

za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto objednávku, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 

vyplývající zveřejnit. Podpisem této objednávky dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. 

je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této objednávky je vyžadováno uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání objednávky 

do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti objednávky se objednatel zavazuje informovat druhou 

smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu . Tato objednávka nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Plnění předmětu objednávky před účinností této 

objednávky se považuje za plnění podle této objednávky a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 

objednávkou. 

Tuto objednávku lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků. 

Za zhotovitele: 

jednatel společnosti 

Za objednatele: 


